Serienausstattung

Fahrgestell

+ AL-KO Classic-Chassis (tiefergelegt)

« Chassis verzinkt, mit Schraglenkerachse

und Einzelradaufhangung, Auflaufbrems-

system mit Rickfahrautomatik

Leichtlauf-Stiitzrad mit Drehkurbel

« Leichtbau Stabilform-Kurbelstiitzen verzinkt

+ StoBdampfer

« Seiten-Markierungsleuchten auf Seitenwand
integriert

« Hochwertige Markenreifen auf Tempo-
100-Regelung ausgelegt

« 3.Bremsleuchte in LED

Aufbau

«+ AuBenhaut in GFK Weil3
Widerstandsfahiges GFK-Dach
« Anbauteile Bug und Heck immer in Weif3

« Bodenstarke: 42 mm, Seite/Dach: 34 mm

« GroBes Hubdach mit Gewicht sparender
Alu-Konstruktion

« Ausstellbare Isolierfenster
mit Verdunklungs- und Miickenschutzrollo
(im Toilettenraum grundrissabhéngig)

« GroBes Bugfenster mit Verdunklungs-
und Miickenschutzrollo

« Eingangstiir einteilig mit Rundbogen

+ Volumindser Stauraum unter

dem hochgesetzten Schlafzimmer

Integrierte Vorzelt- und Sonnendachschienen

Bordtechnik

« Gasflaschenkasten fur 1x 11 kg

« Elektrische Wasserversorgung

« 12V Stromversorgung im gesamten Fahrzeug

« Kompakter Elektroblock mit 230V Sicherungs-
automat und 12V Sicherung im Kleiderschrank
inklusive leistungsstarkem Umformer 350 W

« CEE AuBenanschluss fir 230 V Bordelektrik

« Gasregler fur Gasschlauch

« Leistungsstarke TRUMA Heizung
(Ausfuihrung siehe technische Daten)

Widerstandsfahiges GFK-Dach
serienmafig beim Tourist HD

Kiiche

«+ Kichencenter mit 2-Flamm-Kocher und Spiile

« Spule und Kochstellen aus Edelstahl

+ Kihlschrank 60 Liter mit Frosterfach 5 Liter

- Grof3zligige Schubladenausziige mit
hochwertigen Quadro-Auszugsfiihrungen mit
optimaler Kugellagertechnik

Toilettenraum

Elektrisch bedienbare Schwenktoilette

Praktischer Toilettenoberschrank

+ LED-Leuchten

» Formschones Design-Waschbecken
« Toilettenraum in Holzoptik
Handtuchhalter bzw. Hakenleiste

Wohnkomfort

+ Festbetten mit Kaltschaummatratze
und aufstellbarem, gummigelagertem
Holzlattenrost

- Sitzgruppe zur Liegeflaiche umbaubar

Innenausstattung

Holzdekor: Calva Apfel
Wohnwelt: TOFFEE

Technische Daten

Tourist HD

Preis

Gesamtbreite
Lange Aufbau/Gesamt
Gesamthohe/Umlaufmall
Liegeflichen Bug

alternativ

Heck
Masse in fahrbereitem Zustand
Zuladung
Technisch zul. Gesamtmasse

Mégliche max. Auflastung

Fahrwerk/Einachser (E)
Heizung

Kihlschrank/davon Frosterfach
Tankvolumen Wasser/Abwasser

Steckdosen 230V

* nur in Verbindung mit Sonderausstattung Verbreiterung Einzelbetten zu Doppelbett

€

cm
am
am
am
am
am
kg
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kg

18.899,-

210
470/613
242/832

195x105/85
190x140/130

990

210

1200
1500 B

AL-KO/E
S 3004
60/5
19/-

4

Pa kete Tourist HD-Paket

Paketbestandteile

Baldachin Bugfenster mit Beleuchtung

Warmluftanlage 230V

Fliegengittertur

Deichselabdeckung

Antischlingerkupplung AKS

Wassertank fest (38 Itr.)

Kihlschrank alternativ

3-Flamm-Kocher

Serviceklappe

Vorzeltleuchte

Summe Einzelpreise

Paketpreis

Ersparnis

19.399,-

210
521/663
242/876

195x90/75
190x165/155
1125
175
1300
1500 B

AL-KO/E
S 3004
60/5
19/-

4

400 DB 460 DB 460V

19.399,-

210
521/663
242/876

195x90/75
195x210/195*
2 x(210x80/70)
1125
175
1300
1500 B

AL-KO/E
S 3004
60/5
19/-

4

(ca. 33 kg)
Einzelpreis €
169,-
279,-
229,-
149,-
359,-
149,-
169,-
159,-
299,-
139,-
2.100,-
2997
801,-

Kompakt-Klasse
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Sonderausstattung

Preis € Mehr- Code-
(inkl. MwSt.) gewicht(kg) Nummer

c'go
c'trend
Tourist HD

ATC (AL-KO Trailer Control) 749, 4 748 @) @) O
Antischlingerkupplung AKS 3004 359, 6 598 ®© ®© (@)
Auflastung 1200 kg (ohne Fahrgestellanderung) 109,~ - 134 O - -
Auflastung 1300 kg (ohne Fahrgestellanderung) 109,— - 135 O - O
Auflastung 1350 kg (ohne Fahrgestellanderung) 109, 4 393 O O O
Auflastung 1400 kg 399, 24 359 (@) - O
Auflastung 1500 kg 399,- 24 136 o] (@] (@]
Auflastung 1600 kg 399, 24 322 (@) (@) -
Auflastung 1700 kg 399,- 24 278 o O -
Auflastung 1800 kg (nur mit Alufelge) 899,— 27 279 - (@) -
Auflastung 1900 kg (nur mit Alufelge) 899,— 27 1069 - (@) -
Auflastung 2000 kg (nur mit Alufelge) 899, 27 1069 - (@) -
Reserverad auf Stahlfelge 185 R 14 C8 PR 179,- 16 831 o O -
Bereifung auf Alufelge 185 R 14 C LI 102 419~ - 836 (@) O O
Reserverad auf Stahlfelge 185R 14 C LI 102 299, 18 837 (@] O -
Bereifung auf Stahlfelge 195R 14 C LI 106 149,~ 4 832 (@) (@) (@)
Reserverad auf Stahlfelge 195 R 14 C LI 106 199, 22 833 o O -
Bereifung auf Alufelge 195 R 14 C LI 106 449,- 4 838 (@) @) O
Reserverad auf Alufelge 195R 14 C8 PR- LI 106 309, 22 839 (@] O -
Bereifung auf Alufelge 225/70 R 15 C LI 112 (Einachser) 479,~ 6 1093 - (@) -
Reserverad auf Alufelge 225/70 R 15 C LI 112 (Einachser) 289,- 22 1092 - O -
Radzierblenden fiir 14" Felgen 69,~ 2 276 (@) - O
Deichselabdeckung 149, 8 434 O O -
Stuitzrad luftbereift 89,- - 363 — @) (@)
Pannenset 69, 1 620 - ©) O

Fahrzeugaufbau aufen

Heki Il inkl. Baldachin 869,- 13 274 O O -
Rangiergriff alternativ 409, - 754 - - O
XPS-Isolierung an Bug, Heck und Seiten 629~  0,5kg/m? 179 - @) @)
Fliegengittertir/-rollo 229~ 2,5 360 O @) @)
Bugfenster (grundrissabhangig) 399,- 4 982 O O -
Bugfenster (bei Toilettenraum im Bug) 399,— 5 855 - O -
Ausstellbares Toilettenraumfenster (bei 475 FR Serie) 319~ 3 1028 (@) - -
Panoramadachhaube 889,- 10 870 - - O
GFK-AuBenhaut in Laguna Blue 519,- - 966 - - O
GFK-AufB3enhaut in Cacao Grey 519, - 967 - - (@)
Stauraumklappe (unterschiedlich je nach Grundriss). ab 229~ 15-25 div. o o o

lhr Handler berét Sie gerne.

Aufbau innen

Baldachin und Bugfenster mit Beleuchtung 169, - 1039 - - O
Stofftasche 209,~ - 892 - - (@)
Bettenbau Einzelbetten zu Doppelbett 269,- 5 685 o O (e}
3er Stockbett (nicht klappbar/ohne Stauraumklappe) 169, 20 200 - O -
Einsdulen-HubtischfuB (nicht bei 505 FSK) 139~ 5 665 - @) -
Dachschrankklappen alternativ mit indirekter Beleuchtung 519,- - 864 - - O

Textile Ausstattung

7-Zonen Premiumkaltschaummatratze fur Einzelbett 369, 5 741/742 - @] (@]
7-Zonen Premiumkaltschaummatratze fiir Doppelbett 369,- 5 740 - (@) (@)
Kissensatz zusétzlich 149,~ 1 1017 O - -
Dekokissen zusatzlich 69,~ 1 1017 - - O
Kuschelpaket 369, 3 1036 - - (@)
Teppich gekettelt 419,- 8,5 513 (@] @] (@]

Sonderausstattung

Preis € Mehr- Code-
(inkl. MwSt.) gewicht(kg) Nummer

c'trend

c'go
Tourist HD

Elektro-Installation

Vorzeltleuchte 12V 139,- 1 466 - - O
AuBensteckdose mit Schieber 89,— 1 368 - (@)
Autark Netz 12 Volt 719,- 38 492 - - O
Indirekte Beleuchtung 259,- 2 633 - - O

Gas-Installation
GasauBensteckdose 109,~ 1 187

I
@)
@)

Wasserversorgung/ -installation

Warmwasserversorgung TRUMA Therme 5 | inkl. Duschausstattung 748,- 15 123 O O -
Warmwasserversorgung TRUMA Therme 5 | 519,- 15 123 - - O
Frischwassertank 70 Ltr. 109,- 2,5 592 - (@] -
Frischwassertank 38 Ltr. 149, 2,5 609 ® ® O
Abwassertank mobil (im Gaskasten) 69,— 2,5 367 - - @)
Schalter fiir Wasserpumpe 59,~ 1 639 - - O
Einbau Klimaanlage vorbereitet a.A. - 172 O o -
Einbau Klimaanlage Telair 7300H 1.639,- 35 489 O (@] O
Elektrische FuBboden-Zusatzheizung 599,- 9 387 - (@) =
Heizung TRUMA S 5004 (ab 475er, bei 565 FMK Serie) 469, 7 146 - o] -
Gebldse 12V m Drehzahlauto Heizung TRUMA S 3004 139,- 2 177 O (@) (@)
Gebldse 12V m Drehzahlauto Heizung TRUMA S 5004 139,- 2 178 - (@] -
Warmluftanlage 279,~ 9,5 142 (@) - @)
Heizungszusatzteil Ultraheat fiir 3000er Heizung, Elektro 220V 419, 2 364 - O -
Heizungszusatzteil Ultraheat fiir 5000er Heizung, Elektro 220V 419,- 2 422 - O -
| kiche ..
Kiichenblock alternativ/groBRer Kiihlschrank (grundrissabhangig) 699, 18 429 O - -
Kiichenverbreiterung (nur bei 475 FR und 515 ER) 129,- 1 1107 - (@) -
Herd alternativ 159,~ - 744 - - O
Kiihlschrank alternativ 169, 6 724 - - O
Vorbereitung fiir Flachbildschirm 219~ 2 678 @) @) @)
Flachbildschirm 19" 649, 3 791 - - O
Audio AuBenanschluss Multifunktion Ausgang, 12V, 220V, TV und SAT 209,— 1 611 - (@] (@)
Radio/DVD Player 519,- 2 750 - @) -
CD Tuner a.A. 2 992 - O -
c’trend Soundsystem mit Lautsprechern a. A 4 7531 - o -

Feuerloscher 2 kg 109, 35 843 O O O
Zulassungsdokumente 165,— - 15151 * * *
O Sonderausstattung @® Serienausstattung - nicht moglich # obligatorisch a. A. auf Anfrage
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